
1/2  

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Lukáš Novotný 

Oponent bakalářské práce:       JUDr. Jaromír Maňásek 

Akademický rok: 2015/2016 

 

Téma bakalářské práce: Analýza rizik využívání fluorovaných skleníkových plynů 

v oblasti vzduchotechniky a klimatizace 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce x      

2 Splnění cílů práce x      

3 Teoretická část práce x      

4 Praktická část práce x      

5 Formální úprava práce  x     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

Student si vybral téma, kde analyzuje rizika, která hrozí při využívání fluorovaných 

skleníkových plynů v oblasti vzduchotechniky a klimatizace. Práce je již od začátku 

zpracována velmi dobře. K legislativě EU bych připomenul, že by mohla být v této oblasti 

úpravy ještě přísnější, zmíněné snižování by mělo být ještě razantnější. I noví členové EU by 

se tomu tempu určitě přizpůsobili. Zmíněné „kácení deštných pralesů“ v části Závěr je 

skutečně v posledních desetiletích velmi významné a hodně přehnané svým rozsahem. Přesto 

by si i Evropa měla hlídat svá pokrytí lesními porosty, aby též nedocházelo k většímu úbytku 

lesů a mimo jiné Česká republika by neměla plýtvat zemědělskou půdou, včetně jejího 

zmenšování „zaplevelováním“ solárními elektrárnami českých zbohatlíků. Bohužel stálé 

poukazování na jiné je typickým českým zvykem. Možná vbrzku budou solární elektrárny jen 

v pouštních oblastech světa (ty velké) a Český občan bude na místní „solární barony“ 

doplácet ještě více. Všem musí být jasné, že zemská atmosféra se již dále nesmí zhoršovat a 

proto by se měli politikové domluvit rychleji. Bohužel jsou politikové rozumnější, ale i ti 

bezcharakterní, které si taktéž voliči v některých zemích volí. Závěrem je možno říci, že tato 

práce je až na drobnosti v psaní velmi dobrá, ba spíše až výborná. 



 2/2 

 

 

             Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………  

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

Otázky nedávám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  A - výborně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 25. května 2016 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


